Imponitur lex nominandi successorem infra sex menses a die vacationis.

emittere teneantur, alioquin, dictis sex mensibus elapsis, de ecclesiis, seu monasteriis, ut præferatur, vacantibus per Nos, seu pro tempore existentem romanum Pontificem libere disponi possit. Datum Romæ apud sanctam Mariam majorem sub annulo piscatoris die vicesima julii millesimo septingentesimo septuagesimo quarto, pontificatus Nostri anno sexto.

CCCXXVIII.

Concessio juris nominandi ad dignitates abbatiales, et regimina monasteriorum in comitatu Burgundiæ pro rege christianissimo.

Carissimo in Christo filio Nostro Ludovico Francorum regi christianissimo.

Clemens PP. XIV.

Carissime in Christo fili Noster salutem et apostolicam benedictionem.

**§. 1.** Præclara quæ in majestate tua etiam nunc benedicente Domino, effulgent indicia eximie pietatis erga Deum, ac filialis erga Nos, et hanc sanctam Sedem observantiæ, uua cum orthodoxæ fidei conservandæ, et propagandæ zelo conjuncta, aliarumque rege christianissimo dignarum virtutum, et decorum egregia jam prædita argumenta, promerentur; nec non præcipuus, quo eandem majestatem tuam prosequimur paternæ charitatis affectus Nos urget, atque impellit, ut tibi luculenta pontificiæ Nostræ benignitatis dona largiamur, firma spe, atque fiducia in Domino freti, fore ut gloriosis progenitorum et majorum tuorum regum christianissimorum principum longe clarissimorum, invictissimorumque Christi athletarum, et egregiorum Sedis apostolicæ cultorum vestigiis inhærens populos ditioni tuæ creditos in fide catholica, ac veteri erga Sedem prædictam obedientia continere pari laude conaturus, constitutionesque apostolicas in universis dominiis tuis debitæ semper executioni mandari, ac Sedis ejusdem honorem et auctoritatem illibatas conservari omni studio sis curaturus.

**§. 2.** Dudum siquidem felicitis recordationis Clemens pp. IX. prædecessor Noster claræ memoriæ Ludovico XIV dum vixit, francorum regi chri-

stianissimo, sua tantum vita durante, et quando in sinceritate fidei, ut unitate S. R. E. nec non obedientia, et devotione ipsius Clementis prædecessoris, ejusque successorum romanorum pontificum caonice intrantium perstitisset, jus, et facultatem nominandi ipsi Clementi prædecessori, et romano pontifici pro tempore existenti, tam ad dignitates abbatiales, aut quorumcumque monasteriorum regimina, etiam per priores, aut præpositos regi, et gubernari solitorum, quam etiam ad quoscumque prioratus, præposituras, aut præpositatus conventum habentes intra urbes Atrebatum, Hesdinum, Bapalmiam, Bethuniam, Lilesium, Lenticum, comitatum sancti Pauli, Teruanam, Passium, carumque balliviatus, et castellanias agri Atrebarensis, nec non Rentiacum, urbes itidem, arcesque Gravelingam, arcem Philippeam, Slusam, Hannuinum, Barburgum, et urbem sancti Venantii in Flandria, Landreceium, et Quercetum in Hannonia, Avennium quoque Marieburgum, et Philippopolim insuper in agro Luxemburgiensi, Theodonis villam, Malmadium, Damvillerium, Urbem Suedium, ejusque præposituram, castrum Chavanciacum, ejusque præposituram, et Mariullam earum balliviatus, castellanias, præfecturas, præposituras, territoria, dominia, ditiones, accessiones, appendices, et adjuncta a dicto Ludovico rege tunc, et per totum annum MDCLXVI possessa dumtaxat consistentes, et consistentia, dummodo intra septa illarum existerent, etiamsi sub temporali dominio aliorum procerum consisterent, vel temporalem jurisdictionem haberent, ac etiamsi prioratus, præposituræ, aut præpositatus, et non monasteria nuncuparentur pro tempore vacantes, seu vacantia per eundem Clementem prædecessorem, ejusque successores romanos pontifices ad nominationem dicti Ludovici regis intra decem menses a die cuius libet vacationis faciendam, ac ipsi Clementi prædecessori et romano pontifici pro tempore existenti præsentandam conferendos, et conferenda auctoritate apostolica de specialis dono gratiæ concessit, et indulgit; itaut de dignitatibus abbatialibus, aut quibuscumque monasteriis, prioratibus, præposituris, et præpositatibus prædictis pro tempore vacantibus absque ejusdem Ludovici regis nominatione præfata, de aliis vero sub nominatione hujusmodi non comprehensis, et absque illa libere conferendis, dignitatibus videlicet se-

Dat. die  
20. julii  
1774  
Anno VI.

Proemium.

Tenor concessionis factæ a Clemente IX. ad vitam Ludovici regis XIV

cularibus principalibus, et regularibus actu non conventualibus intra prædictos districtus consistentibus nonnisi de locis præfato Ludovico regi subjectis, aut sibi gratis, et acceptis personis per ipsum Clementem prædecessorem, ejusque successores romanos pontifices, et Sedem eandem pro tempore disponi, et respective provideri minime posset, et alias prout in prædictis Clementis prædecessoris literis desuper in simili forma Brevis die ix. aprilis MDCLXVIII expeditis uberius continetur, et postmodum accepto per eundem Clementem prædecessorem, quod claræ etiam memoriæ Carolus, dum viveret, Hispaniarum rex catholicus nonnullas alias civitates, oppida, arces, regiones, districtus, et loca in Belgicis ditionibus consistentia eidem Ludovico regi per tractatum pacis inter utriusque regis plenipotentiariorum in oppido Aquisgrani Leodiensis diæcesis diè xi maij dicti anni MDCLXVIII initum, et subinde utrinque ratificatum in perpetuum cesserat, et renunciaverat.

Concessio extenditur etiam ad civitates, oppida, arces, et loca comprehensa in tractatu inito cum Hispaniarum rege catholico.

§. 3. Ipse Clemens prædecessor prædicto Ludovico regi, sua tantum vita durante, concessionem juris, et facultatis nominandi hujusmodi illi factam, ut præfertur, ad similes dignitates abbatiales, ac regimina monasteriorum, prioratus, præposituras aut præpositatus conventum habentes in civitatibus, oppidis, arcibus, regionibus, districtibus, et locis eidem Ludovico regi a prædicto Carolo rege per supradictum tractatum pacis cassis, et renunciatis, et quæ dictus Ludovicus rex tunc possidebat, et in futurum vigore tractatus pacis hujusmodi in Belgio pacifice possideret dumtaxat consistentes, et consistentia eadem auctoritate sub cæteris modo, et forma tunc expressis extendit, et ampliavit, prout in aliis ipsius Clementis prædecessoris pariter in forma Brevis die xxvii. augusti ejusdem anni MDCLXVIII emanatis literis plenius quoque continetur.

Innocentius XI. concessionem ampliavit etiam pro comitatu Burgundia, et civitate Bisuntina.

§. 4. Deinde per recordatæ memoriæ Innocentium pp. XI prædecessorem Nostrum etiam accepto, quod memoratus Carolus rex comitatum Burgundia, urbes, loca, et regiones ab illo dependentes, comprehensa civitate Bisuntina, ejusque districtu, nec non nonnullas alias civitates, oppida, arces, regiones, districtus, et loca in Belgicis ditionibus prædictis consistentia dicto Ludovico regi per alium tractatum pacis inter utriusque regis plenipotentiariorum die xvii septembris MDCLXXVIII

Noviomagi initum, et subinde utrinque ratificatum in perpetuum cesserat similiter, et renunciaverat. Idem Innocentius prædecessor prædicto Ludovico regi sua tantum vita durante, concessionem juris, et facultatis nominandi illi a memorato Clemente prædecessore per binas suas literas prædictas factam, et ampliata[m] respective, ut præfertur, ad similes dignitates abbatiales, ac regimina monasteriorum, prioratus, præposituras, aut præpositatus conventum habentes in predictis comitatu Burgundia, urbibus, locis, et regionibus ab illo dependentibus, comprehensa civitate Bisuntina, ejusque districtu, nec non aliis civitatibus, oppidis, arcibus, regionibus, districtibus, et locis in Belgicis ditionibus hujusmodi consistentibus prædicto Ludovico regi a præfato Carolo rege per supradictum tractatum pacis Noviomagi initum cassis, et renunciatis, quæ dictus Ludovicus rex tunc possidebat, et in futurum vigore tractatus pacis hujusmodi pacifice possideret dumtaxat consistentes, et consistentia auctoritate prædicta sub certis iidem modo, et forma tunc expressis extendit similiter, et ampliavit, et alias prout in ipsius Innocentii prædecessoris literis in pari forma Brevis die xx maij MDCLXXXVI uberius pariter continetur.

§. 5. Successive felicis recordationis Innocentius pp. XIII prædecessor quoque noster claræ memoriæ Ludovico XV eorumdem francorum regi christianissimo ejus meritum intuitu, jus, et facultatem nominandi sibi, et romano pontifici pro tempore existenti tam ad dignitates abbatiales, aut quorumcumque monasteriorum regimina, etiam per priores, aut rectores regi, et gubernari solitorum, quam etiam ad quoscumque prioratus, præposituras, aut præpositatus conventum habentes intra urbes, et in civitatibus, oppidis, arcibus, regionibus, districtibus, et locis in binis memoratis literis ipsius Clementis prædecessoris ac in aliis pariter prædicti Innocentii XI supra dictis literis contentis sub certis iidem modo, et forma tunc expressis, et durante tantum ipsius Ludovici XV regis vita concessit, et indulxit, et alias prout in ejusdem Innocentii prædecessoris literis in pari forma Brevis die xxix augusti MDCCXXII desuper editis, quarum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis haberi volumus fuisius continetur.

Idem privilegium extendit Innocentius XIII. favore Ludovici XV. ejus vita durante.

Prorogatio gra-  
tie ad vitam  
novissimi re-  
gis, cum eum-  
meratione om-  
nium locorum.  
in quibus exer-  
ceri valeat jus  
præsentandi.

§. 7. Nunc vero Nos majestatem tuam quo regiam benevolentiam erga personis benemeritas, tibi que gratas, et acceptas exercere valeas præmissorum meritorum tuorum intuitu specialis favore gratiæ prosequi volentes, ac sperantes te in nominandis ad infrascripta beneficia personis, quæ vitæ integritate, religione, fide, et doctrina præsent summum studium, summamque diligentiam semper adhibiturum, nec conscientiam tuam hac in re ullo modo lædi passurum esse, tuis hac in parte supplicationibus inclinati, tibi, tua tantum vita durante, et quamdiu in sinceritate fidei, et unitate S. R. E. nec non obedientia, et devotione Nostri, et successorum Nostrorum Romanorum pontificum canonicè intrantium perstiteris jus, et facultatem nominandi Nobis, et romano pontifici pro tempore existenti tam ad dignitates abbatiales, aut quorumcumque monasteriorum regimina, etiam per priores, aut præpositos regi, et gubernari solitorum, quam etiam ad quoscumque prioratus, præposituras, aut præpositatus conventum habentes intra urbes Atrebatum, Hesdinum, Bapalatum, Bethuniam, Lillesium, Lenticum, comitatum sancti Pauli, Teruanam, Passium, earumque baliviatus, aliosque quoque baliviatus, et castellanias agri Atrebatensis, nec non Renticum, urbes itidem, arcesque Gravelingam, arcem Philippeam, Slusam, Hannuinium, Burburgum, et urbem sancti Veantii in Flandria, Laudreceium, et Quercetum in Hannonia, Averniam quoque, Marieburgum, et Philippopolim; insuper in agro Luxemburgico Theodonis villam, Malmedium, Damville-rium, urbem Juodium, ejusque præposituram, castrum Chavanciacum, ejusque præposituram, et Marvillam, earum baliviatus, castellanias, præfecturas, præposituras, territoria, dominia, ditiones, accessiones, appendices, et adjuncta, nec non in civitatibus, oppidis, arcibus, regionibus, districtibus, et locis, tum in Belgicis ditionibus, tum in comitatu Burgundiæ præfatis urbibus, locis, et regionibus ab illo dependentibus, comprehensa civitate Bisuntina, ejusque districtu consistentibus, ac supradicto Ludovico XIV regi per memoratos tractatus pacis Aquisgranani, et Noviomagi initos, sicut præmittitur censis, et renunciatis, quæ tu de præsentem possides dumtaxat consistentes, et consistentia pro tempore vacantes, seu vacantia per Nos et romanos pontifices successores Nostros, ad

*Bull. Rom. Tom. IV.*

nominacionem tuam intra decem menses a die cujuslibet vacationis faciendam, ac Nobis, et romano pontifici pro tempore existenti præsentandam conferendos, et conferenda, servata in omnibus, et per omnia binarum Clementis, et aliarum utriusque Innocentii prædecessorum literarum prædictarum forma, et dispositione, ac cum omnibus clausulis, decretis, declarationibus, et indultis in eisdem literis quomodolibet contentis, et expressis auctoritate apostolica tenore præsentium concedimus similiter, et indulgemus.

§. 8. Non obstantibus quibuscumque constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, ac singulorum monasteriorum, prioratum, præpositurarum et præpositatum prædictorum, et ordinum quorum illa sunt, seu a quibus dependent etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque indultis, et literis apostolicis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis clausulis, et decretis, in genere, vel in specie, ac alias in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis etiamsi de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa et individua mentio, et quævis alia expressio habenda foret, illorum tenores præsentibus pro expressis habentes, illis alias in suo robore permansuris, hæc vice dumtaxat, specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romæ apud sanctam Mariam majorem sub anno piscatoris die vicesima julii millesimo septingentesimo septuagesimo quarto pontificatus Nostri anno sexto.

CCCXXIX.

Confirmatio constitutionum pro domo sanctæ Annæ Parisiensis diocesis congregationis clericorum Theatinorum.

Clemens PP. XIV.

Ad futuram rei memoriam.

§. 1. **C**ommissi Nobis divinitus pastoralis officii sollicitudo exigit, ac postulat, ut ea, quæ pro felici, prosperoque regimine, et gubernio perso-

Derogatur  
omnibus in con-  
trarium facien-  
tibus.

Dat. die  
25. julii  
1774.  
Anno VI.

Proemium.

L z z z

narum sub suavi religionis jugo Altissimo famulantium prudenter, ac salubriter constituta esse noscuntur, cum id a Nobis petitur, apostolicæ firmitatis munime roboremus.

Expositio pre-  
eum.

§. 2. Exponi siquidem Nobis nuper fecit dilectus filius Antonius Monforte procurator generalis congregationis clericorum regularium Theatinorum nuncupatorum, quod alias, nempe die sexta octobris 1772. clerici regulares dictæ congregationis, et domus sanctæ Annæ la Reale vulgo nuncupatæ capitulariter congregati elegerunt, et deputarunt aliquos ex eis, a quibus denuo conficiendæ essent novæ constitutiones, quarum ope eadem domus in posterum regi, ac gubernari deberet. Inter cætera vero in eisdem novis constitutionibus præscripta in articulo quarto capit. II. parte II. facultas tribuitur præposito generali, et consultoribus ejusdem congregationis prorogandi superiorem dictæ domus in sui muneris exercitio usque ad sexennium, ac alias prout in eodem articulo, cujus tenor est, qui sequitur nempe.

Art. IV. part. II. cap. II.

Tenor articuli  
editi super pro-  
rogatione mu-  
neris præpositi  
generalis, et  
consultorum  
ad sexennium.

§. 3. A defnitoribus in capitulo generali creatis, præpositus per secreta suffragia eligatur ad annum: reficiatur autem quotannis, si rev. patri generali, et consultoribus visum fuerit usque ad annum sextum.

Ho ricevuto l'originale delle costituzioni approvate dall' ultimo capitolo generale, dalle quali è stata estratta tanto la presente particola, quanto ancora il decreto d'approvazione. Questo di 23 luglio 1774.

D. Antonius Monforte prep. gñlis etc.

Postmodum assumpto examine earumdem novarum constitutionum in capitulo generali prædictæ congregationis celebrato die 21 aprilis currentis anni in domo sancti Silvestri hujus nostræ almæ urbis, eæ ab omnibus vocalibus ibidem congregatis decreto ædito die quarta maii proxime præteriti confirmatæ, et approbatæ fuerunt, cujus quidem decreti tenor est qui sequitur, nempe = Decretum capituli generalis anni 1774.

Approbatio  
ejusdem articuli  
decreta in  
congregatione  
generali, in  
qua etiam pro-  
batæ fuerunt  
novæ constitu-  
tiones.

§. 4. Nobis in generali capitulo congregatis exhibitus fuit codex constitutionum de novo redactus, quo in posterum domus nostra sanctæ Annæ Regiæ Parisiensis regi debeat, et administrari; nobisque fuit propositum, ut perpensis primum novæ hujus redactionis utilitate, ac necessitate, ac insuper diligentissime examinatis iisdem constitutionibus, nec non observationibus

omnibus a nostris patribus Parisiensibus huc transmissis, præfatæ constitutiones ad usum domus nostræ Parisiensis de novo redactæ approbentur, et confirmentur a præsentis capitulo generali, cui per summorum pontificum privilegia competit auctoritas novas condendi leges, et veteres abrogandi.

Nos igitur antiquius nihil habentes quam ut prædictæ domus nostræ utilitati, et incremento consulamus, die vicesima secunda aprilis in sessione 2. nostrorum generalium comitiarum elegimus, ac deputavimus revmum p. d. Antonium Franciscum Vezzosi ex-generalem, r. p. d. Franciscum Vanni ex-consultorem, r. p. d. Antonium Monforte ex-consultorem, et r. p. d. Cajetanum Crodara Visconti ex-præpositum domus nostræ Mantnensis viros eruditione, zelo, prudentia, et primariis in congregatione muneribus claros, qui prædictas constitutiones de novo redactas examinarent, cum prioribus nostris constitutionibus conferrent, observationes quascumque ea de re datas perpenderent, suamque de omnibus coram congregato nostro generali capitulo relationem, ac sententiam proferrent.

Electi vero, ac deputati a nobis prædicti hujusmodi patres coram congregato capitulo retulerunt, et affirmarunt, se lectis, et mature ponderatis omnibus in nova nostrarum constitutionum collectione suo examini subjecta, nihil invenisse, quod capituli generalis approbationi abesse possit, intactam, illibatamque in ea servari illam, quæ in universa congregatione nostra tenetur tum clericalis, tum regularis instituti rationem editas anno 1604 nostras constitutiones, decretaque subsequenter capitulis generalibus condita, in eadem non sine majori rerum perspicuitate textum in unum coalescere nonnulla a supradictis statutis temporum, ac locorum diversitate minus accomodata resecata fuisse, omnia quædam, necessaria suppleta fuisse, plura, quæ videbantur obscura luci fuisse reddita, ac tandem additionum omnium, aut mutationum, si quæ factæ fuerint, in iis præsertim, quæ ad domus nostræ Parisiensis administrationem spirituales, et maxime temporalem pertinent, non alium esse finem, quam ut legum primitus conditarum executioni tutius consulatur, et ut prædicta domus nostra Parisiensis, quæ in Galliæ regno unica est ex unitate sua nihil detrimenti capere possit, nec quid in suo regimine a legibus dissonum habeat.

Audita hac prædictorum rr. pp. relatione, rebus omnibus diligentissime consideratis, constitutiones clericorum regularium ad usum domus nostræ sanctæ Annæ Regiæ Parisiensis redactas approbamus, nostraque auctoritate confirmamus, ac ut illæ firmiter subsistant a rñno congregationis nostræ præposito generali totius capituli generalis nomine humillime suæ Sanctitati supplicabitur, ut prædictas constitutiones Sedis apostolicæ auctoritate roborare dignetur.

Præceptum de subjiciendo regulas confirmationi apostolicæ.

§. 5. Omnes, et singulos prædictæ domus nostræ Parisiensis clericos regulares obsecramus in Domino, imò illis etiam stricte præcipimus, ut quo primum dictæ constitutiones nostræ ad usum domus ejusdem redactæ a præsentis capitulo generali approbatæ pontificia auctoritate, omnibus juris formalitatibus firmatæ ad illos pervenerint, iis tam in communi vitæ consuetudine, quam in negotiis, sive ad congregationem universam, sive ad singularem eandem domum, pertinentibus fideliter obsequantur.

Declaratur irritum quicquid veteribus observetur constitutionibus.

§. 6. Quidquid vel in prioribus constitutionibus, vel in decretis præcedentium capitulorum generalium hisce nostris constitutionibus de novo redactis contrarium invenitur, id pro nullo, et abrogato ab iisdem clericis regularibus Parisiensibus haberi volumus. Ut autem animorum consulamus tranquillitati declaramus nullas constitutiones, aut decreta nostra obligare nos ad culpam, sed ad poenam tantum, nisi propter præceptum, aut regulæ, et auctoritatis jubentis contemptum: præceptum vero apud nos nullum aliud haberi, quam quod aut naturali, aut divina, aut ecclesiastica lege, aut triumvorum ratione, aut speciali superioris mandato præcipitur. Datum in nostro generali capitulo in ædibus sancti Silvestri Romæ habito anno 1774 die 4 maii sub signo, et sigillo rñni p. generalis.